РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - «ГОРОД ТУЛУН»

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

«31» января 2007 г.

                                                            № 04-ДГО

"О внесении изменений в решение

Думы городского округа от 20.01.2006 года № 1 –ДГО"
В целях приведения  Положения о Контрольно-счетной палате городского округа муниципального образования – «город Тулун» в соответствие  с Уставом муниципального образования – «город Тулун», руководствуясь ст.ст. 22, 43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате городского округа муниципального образования – «город Тулун», утвержденное решением Думы городского округа от 20.01.2006 года № 1 – ДГО «О контрольно-счетной палате городского округа муниципального образования – «город Тулун» следующие изменения:
1.1. Второе предложение пункта 1.9. изложить в следующей редакции:

«Сокращенное наименование Контрольно-счетной палаты: МУ «КСП г.Тулуна».
         1.2. Пункт 1.10 изложить в новой редакции:

"1.10. Местонахождение Контрольно-счетной палаты: 665268, город Тулун, улица Ленина, дом 122, офис 302".
         1.3.Пункт 2.1. дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

"12) осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;"

         1.4.Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Контрольно-счетная палата состоит из председателя и аудиторов.

         Численный состав аудиторов определяется решением Думы городского округа».

1.5. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Председатель Контрольно-счетной палаты назначается на должность Думой городского округа по предложению председателя Думы городского округа открытым голосованием в порядке, установленном регламентом Думы городского округа.

Председатель Контрольно-счетной палаты  назначается на должность на срок полномочий Думы городского округа текущего созыва, в течение этого срока  председатель Контрольно-счетной палаты не слагает свои полномочия перед вновь избранным и вступившим в должность председателем Думы городского округа.

Кандидатура на пост председателя Контрольно-счетной палаты вносится на рассмотрение Думы городского округа председателем Думы городского округа.

Назначенным на должность председателя Контрольно-счетной палаты считается кандидат, получивший при голосовании более половины голосов от установленного Уставом муниципального образования числа депутатов  Думы городского округа.

Председатель Контрольно-счетной палаты освобождается от должности решением Думы городского округа в случае истечения срока полномочий Думы городского округа текущего созыва  и в случаях, предусмотренных пунктом 5.5. настоящего Положения.

По истечении срока полномочий Думы городского округа текущего созыва председатель Контрольно-счетной палаты  продолжает исполнять свои обязанности до назначения на должность вновь избранного председателя Контрольно-счетной палаты».

1.6. Пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Аудиторы Контрольно-счетной палаты назначаются на должность Думой городского округа по предложению председателя Контрольно-счетной палаты открытым голосованием в порядке, установленном регламентом Думы городского округа. Аудиторы назначаются на срок полномочий Думы городского округа текущего созыва, в течение этого срока аудиторы Контрольно-счетной палаты не слагают свои полномочия перед вновь избранным и вступившим в должность председателем Думы городского округа.

Назначенными на должность аудиторов Контрольно-счетной палаты считается кандидат, получивший при голосовании более половины  голосов от установленного Уставом муниципального образования числа депутатов Думы городского округа.

Аудиторы Контрольно-счетной палаты освобождаются от должности решением Думы городского округа в случае истечения срока полномочий Думы городского округа текущего созыва и в случаях, предусмотренных пунктом 5.5. настоящего Положения.

По истечении срока полномочий Думы городского округа текущего созыва аудиторы Контрольно-счетной палаты продолжают исполнять свои обязанности до назначения на должность вновь избранных аудиторов Контрольно-счетной палаты».

1.7. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4. Для осуществления организационного, информационного, правового, кадрового, материально-технического обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты может быть создан аппарат Контрольно-счетной палаты.

Численный состав аппарата Контрольно-счетной палаты определяется решением Думы городского округа при утверждении структуры Контрольно – счетной палаты».

1.8. Подпункт 5 пункта 6.3. изложить в следующей редакции:

«- утверждает штатное расписание Контрольно-счетной палаты в пределах установленных бюджетных ассигнований на содержание Контрольно-счетной палаты и в соответствии с размерами и условиями оплаты труда муниципальных служащих, устанавливаемых мэром городского округа».

1.9.Пункт 9.2. изложить в следующей редакции:
«9.2. Структура аппарата Контрольно-счетной палаты утверждается Думой городского округа. Порядок деятельности аппарата Контрольно-счетной палаты определяется положением об аппарате Контрольно-счетной палаты, утверждаемым председателем Контрольно-счетной палаты».

2. Председателю Контрольно-счетной палаты городского округа Е.В. Новикевич зарегистрировать настоящие изменения в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 6 по Иркутской области и УОБАО  в установленные законодательством сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы городского округа Ю.В.Карих.

Мэр городского округа В.Н. Пивень
PAGE
2